
 
 
Con la incorporación de los resultados definitivos de todas las sociedades del grupo consolidado 
de UNION CATALANA DE VALORES, S.A., de los cuales no se disponía en el momento de 
remitir la información relativa al informe financiero del segundo semestre de 2014,  los datos 
publicados han sido modificados. 
 
En el cuadro adjunto se pueden apreciar las variaciones introducidas en la citada información del 
grupo consolidado, y que en relación con la información relativa al período de doce meses 
terminado el 31 de diciembre de 2014, son las siguientes: 
 

Cuentas Consolidadas         (Unidad: Miles de euros) 
 

 
 

    Información 
        Pública 
   2º Sem. 2014 

      Cuentas
       Anuales  
         2014 

       Informe 
           de  
      Auditoria 

      Diferencia
       en miles  
       de Euros 

 
                                                 ACTIVO 
 
Activos no corrientes 
Activos corrientes 

        
 
           15.885 
             9.243 
 

 
 
         15.832 
           9.321 

 
 
         15.832 
           9.321 

 
 
 
            -53 
           +78 

                                                TOTAL ACTIVO          25.128          25.153          25.153           +25
 
 
                                                 PASIVO 
Patrimonio neto 
Pasivos no corrientes 
Pasivos corrientes 

 
 
           22.735 
                654 
             1.739     
 

 
 
          22.683 
            1.952 
               518 

 
 
          22.683 
            1.952 
               518 

 
 
 
            -52 
      +1.298 
       -1.221 

                                               TOTAL PASIVO           25.128          25.153          25.153             -25
 
 
                                       PERDIDAS Y GANANCIAS
 
Resultado de explotación 
Resultado financiero 
Resultado antes de impuestos 
Resultado del ejercicio procedente de operaciones 
continuadas 

           
 
 
               (574)      
                704        
                846 
 
            .   528 

    
 
 
             (574)        
              866 
              954 
       
             455 

    
 
 
             (574)         
              866 
              954 
       
             455 

 
 
 
 
                - 
            +162 
            +108 
     
               -73 

Resultado consolidado del ejercico                528             455             455                -73

  
No hay diferencia alguna entre las cuentas anuales formuladas por el Consejo de Administración y las 
cuentas anuales auditadas,  relativas al ejercicio cerrado en 31 de diciembre de 2014. 
 


